NUÑEZ DE CACERES NO.60, APTO. 202, RES. PLAZA NUÑEZ DE CACERES. 

(En lo adelante llamado el Afianzado) 

Ha solicitado en fecha hoy día 8 DE NOVIEMBRE DEL 2025, a la Compañía SEGUROS APS, S.A. (EN LO ADELANTE EL FIADOR), UNA 
FIANZA POR UNA SUMA NUNCA MAYOR DE TREINTA Y DOS MIL QUINIENTOS SETENTA Y SEIS CON 97/100 (RD$32,576.97), 
EQUIVALENTE AL 1% DEL MONTO TOTAL DE  TRES MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE 
CON 23/100 (RD$3,257,697.23). 

Para garantizar las obligaciones siguientes: 
GARANTIZAR FIEL CUMPLIMIENTO PARA ADQUISICIÓN DE FINALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL ÁREA DE JUESGO DEL PARQUE 

INFANTIL LAS GUANABANAS, REFERENCIA: JDMLT-CCC-CP-2025-0001.. 

2.- POR CUANTO: La presente fianza se emite a favor y en beneficio exclusivo de:

[...]

de fianzas  

8.) POR CUANTO: SEGUROS APS, S.A., legalmente constituida y autorizada a ejercer el negocio de seguros en general en todo el 
Territorio Nacional de acuerdo con disposiciones legales vigentes, otorga por la presente póliza la fianza por valor de TREINTA Y DOS 
MIL QUINIENTOS SETENTA Y SEIS CON 97/100 (RD$32,576.97), EQUIVALENTE AL 1% DEL MONTO TOTAL DE  TRES MILLONES 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE CON 23/100 (RD$3,257,697.23). Conforme a las estipulaciones 
del presente convenio. 

Y para que conste, se firma y se sella debidamente en Santo Domingo, República Dominicana, hoy día 8 DE NOVIEMBRE DEL 2025. 

FIRMA AUTORIZADA